
 

 

 CITTÀ di AVIGLIANA 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 125 

   
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ALBO FORNITORI BENI SERVIZI E LAVORI IN 
ECONOMIA DELLA CITTA’ DI AVIGLIANA. 

 

 

L'anno 2016, addì  tredici, del mese di giugno alle ore 16:00 nella solita sala delle adunanze, 

regolarmente convocata,  si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

 

   

Sindaco PATRIZIO ANGELO SI 

Assessore ARCHINA' ANDREA SI 

Assessore TAVAN ENRICO SI 

Assessore MORRA ROSSELLA NO 

Assessore CROSASSO GIANFRANCO SI 

Assessore BUSSETTI GIULIA SI 

 

Presenti: 5       Assenti: 1 

 

Partecipa alla seduta  il Segretario Generale  Dott. Livio Sigot. 

 Il Sindaco  Angelo Patrizio - riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Pag. 2 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ALBO FORNITORI BENI SERVIZI E LAVORI IN 

ECONOMIA DELLA CITTA’ DI AVIGLIANA. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione di seguito riportata n°  379  del  13/06/2016 allegata alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, avente l’oggetto sopra riportato 
  

Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento per le motivazioni tutte in essa contenute; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 e 147 bis 

del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i., “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, che allegati 

alla presente deliberazione ne fanno parte integrante e sostanziale; 

 

Visti gli artt. 42 e 48 del Testo Unico approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 in ordine alla 

competenza degli organi comunali; 

 

 Vista la  deliberazione consiliare n. 14 del 29/04/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2016 e pluriennale 2016/2018; 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 218 in data 28/09/2015, dichiarata immediatamente 

eseguibile, e con valenza pluriennale come previsto dal comma 2 dell’art. 24 del vigente Regolamento di 

contabilità, con la quale sono state assegnate ai Direttori di Area le risorse necessarie all'esecuzione dei 

programmi e progetti di bilancio; 

 

Richiamato il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali”; 

 

 Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Con votazione unanime espressa in forma palese; 

 

DELIBERA 
 

Di accogliere integralmente la proposta allegata alla presente quale parte integrale e sostanziale. 

 

SUCCESSIVAMENTE 
 

 Con votazione unanime espressa in forma palese; 

 

DELIBERA 
 

 Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. 

approvato con D. Lgs 18/8/2000, n. 267. 

 



 

Pag. 3 

 

Area Amministrativa  /  Segreteria ed Affari generali 
 

Proposta N. 379 del  13/06/2016 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE ALBO FORNITORI BENI SERVIZI E LAVORI IN 

ECONOMIA DELLA CITTA’ DI AVIGLIANA. 

 

 

     Su richiesta del Sindaco Angelo PATRIZIO. 

 

Premesso che: 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 17.6.2010 e s.m.i. si è approvato il 

vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori che, all’art. 8 

bis, prevede l’iter per la creazione e l’utilizzazione dell’Albo Fornitori; 

- richiamata la determinazione n. 71 del 1.3.2016 con cui si è avviato il procedimento 

amministrativo di istituzione dell’Albo Fornitori per l’acquisizione di beni, servizi e lavori 

in economia della Città di Avigliana, mediante pubblicazione di apposito avviso pubblico; 

- a tale avviso è stata data la massima pubblicità, con pubblicazione dello stesso all’Albo 

Pretorio virtuale e sul sito istituzionale 

- l’avviso stabiliva al 8 aprile 2016 la scadenza per la presentazione delle domande da parte 

degli operatori economici; 

- a seguito dell’istruttoria eseguita è stata accertata la regolarità formale delle istanze 

presentate; 

- l’art. 8 bis succitato prevede, per garantire la continuità operativa, che nell’Albo possano 

anche essere inseriti d’ufficio gli operatori che negli ultime tre anni sono stati consultati dal 

Comune per lavori, forniture e servizi in economia; 

- a tal fine gli uffici hanno proceduto ad indicare gli operatori da inserire, ad integrazione 

delle domande pervenute direttamente da parte delle ditte interessate; 

- la consultazione dell’elenco di che trattasi avverrà nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

- occorre pertanto procedere all’approvazione di tale elenco suddiviso nelle tre categorie 

interessate (Categoria A – LAVORI, Categoria B – BENI e Categoria C – SERVIZI); 

- visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18.4.2016 che all’art. 36 disciplina i contratti sotto 

soglia, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19.4.2016 ed in vigore da tale data che ha introdotto 

nuove regole per l’aggiudicazione degli appalti pubblici, abrogando fra l’altro il D. Lgs. n. 

163/2006 ed il D.P.R. 5.10.2010 n. 207; 

 
Tutto ciò premesso, 

 
SI PROPONE CHE  LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI 

 
1) Di approvare l’elenco degli operatori economici costituente l’Albo Fornitori Beni Servizi e 

Lavori in economia della Città di Avigliana suddiviso nelle tre categorie interessate (Categoria A – 

LAVORI, Categoria B – BENI e Categoria C – SERVIZI), parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

2) Di dare atto che tale Albo è soggetto ad aggiornamento semestrale, così come stabilito all’art. 8 

bis, comma 9, del vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 

 

3) Di pubblicare l’Albo Fornitori in parola sul sito istituzionale, nella sezione Amministrazione 

Trasparente; 

 



 

Pag. 4 

 

4) Di dichiarare, attesa l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma del T.U., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 

Avigliana,  13 giugno 2016 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore 

 Ines Giorda 



 

Pag. 5 

 

Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto digitalmente in un momento successivo 

 

 

IL SINDACO 

Angelo Patrizio 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Livio Sigot 

(sottoscritto digitalmente) (sottoscritto digitalmente) 

 

 


